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VINCULACIÓN AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 
CALI, ABRIL DE 2013 

Fuente: BDUA Fosyga.  Abril 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

CORTE A 29 DE ABRIL DE 2013 

Régimen de Afiliación No. de Personas 

Régimen Subsidiado 681.360 

Régimen Contributivo 1.371.014 

TOTAL 2.052.374 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
ABRIL DE 2013 

REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Abril 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

EPSS Cantidad Porcentaje 

EMSSANAR 377.780 55,44% 

COOSALUD 160.911 23,62% 

CAPRECOM 115.120 16,90% 

SELVASALUD 15.758 2,31% 

CAFESALUD 10.942 1,61% 

MALLAMAS 843 0,12% 

CONDOR 6 0,00% 

Total 681.360 100,00% 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
ABRIL DE 2013 

REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Abril  2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Area de Aseguramiento 

Grupo Etareo F M Total general 

0-4 19.893 20.866 40.759 

5-9 26.351 27.340 53.691 

10-14 34.346 34.267 68.613 

15-19 40.902 40.379 81.281 

20-24 35.800 30.536 66.336 

25-29 27.759 20.967 48.726 

30-34 26.529 18.918 45.447 

35-39 25.001 17.219 42.220 

40-44 25.069 18.218 43.287 

45-49 24.330 18.484 42.814 

50-54 21.606 17.341 38.947 

55-59 16.788 14.336 31.124 

60-64 12.320 10.375 22.695 

65-69 9.350 7.104 16.454 

70-74 8.315 6.026 14.341 

75-79 6.484 4.253 10.737 

80> 8.886 5.002 13.888 

Total general 369.729 311.631 681.360 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
ABRIL DE 2013 

REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Abril 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

Grupo Etareo CAPRECOM CONDOR SELVASALUD MALLAMAS CAFESALUD COOSALUD EMSSANAR Total general 

0-4 7.611 703 79 774 8.476 23.116 40.759 

5-9 10.195 1.054 78 921 12.086 29.357 53.691 

10-14 12.286 2 1.565 64 953 14.567 39.176 68.613 

15-19 14.131 1.408 98 1.061 18.511 46.072 81.281 

20-24 11.322 3 1.196 80 940 14.553 38.242 66.336 

25-29 8.838 1.053 92 866 11.523 26.354 48.726 

30-34 8.089 1.017 64 910 11.320 24.047 45.447 

35-39 7.119 1.168 64 810 10.502 22.557 42.220 

40-44 6.745 1.306 65 714 10.944 23.513 43.287 

45-49 6.296 1.139 40 728 10.870 23.741 42.814 

50-54 5.800 1.058 29 660 9.761 21.639 38.947 

55-59 4.748 779 23 558 7.717 17.299 31.124 

60-64 3.499 560 17 305 5.765 12.549 22.695 

65-69 2.531 447 23 233 4.168 9.052 16.454 

70-74 2.143 427 12 183 3.609 7.967 14.341 

75-79 1.578 367 3 127 2.794 5.868 10.737 

80> 2.189 1 511 12 199 3.745 7.231 13.888 

Total general 115.120 6 15.758 843 10.942 160.911 377.780 681.360 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
ABRIL  DE 2013 

REGIMEN SUBSIDIADO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Abril 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento 

Grupo Poblacional Nivel Total 

general 1 2 3 N 

Habitante de Calle 68 69 5 3.210 3.352 

Pob Infantil Inst dife ICBF 27 27 

Psiquiatricos 1 1 2 4 

Rural Migratorio 4 2 6 

Reclusos 19 11 105 135 

Rural No Migratorios 491 111 5 74 681 

Ancianatos 49 15 1 198 263 

Indigenas 377 151 32 2.808 3.368 

RON (Gitanos) 3 3 4 10 

Negro, Mulato, Afro 2.911 182 20 745 3.858 

ICBF 43 18 3.386 3.447 

Rizal 1 1 

Penquero 1 1 1 3 

INPEC, decretro 2777/10 2 2 

Madres Comunitarias 10 3 3 109 125 

Artistas 591 274 25 1.511 2.401 

Sisbenizados 330.571 223.261 43.506 3.624 600.962 

Menores desvin Conflicto Armado 834 922 410 387 2.553 

Discapacitados 3.512 3.165 556 2.021 9.254 

Desmovilizados 34 1 2 1.461 1.498 

Desplazados 840 190 14 48.366 49.410 

Total general 340.360 228.380 44.579 68.041 681.360 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
ABRIL  DE 2013 

REGIMEN  CONTRIBUTIVO 

Fuente: BDUA Fosyga.  Abril 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Area de Aseguramiento 

Grupo Etareo Cantidad 

0-4 74.409 

5-9 86.884 

10-14 96.196 

15-19 101.585 

20-24 104.517 

25-29 111.478 

30-34 118.592 

35-39 103.789 

40-44 101.549 

45-49 100.077 

50-54 90.097 

55-59 74.944 

60-64 61.184 

65-69 46.956 

70-74 37.039 

75-79 28.150 

80> 33.568 

Total General 1.371.014 



AFILIACIÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL – CALI 
REGIMEN CONTRIBUTIVO - ABRIL DE 2013 

Fuente: BDUA Fosyga.  Abril 2013 

Elaboró: Oficina de Sistemas – Area de Aseguramiento 

EPS CANTIDAD PORCENTAJE 

EPS SOS SA 315.224 22,99% 

COOMEVA EPS SA 242.508 17,69% 

COMFENALCO VALLE EPS 215.150 15,69% 

NUEVA EPS SA 165.148 12,05% 

EPS SALUDCOOP 131.571 9,60% 

EPS SURA 94.836 6,92% 

SALUD TOTAL 66.853 4,88% 

EPS SANITAS SA 53.345 3,89% 

CRUZ BLANCA EPS SA 47.431 3,46% 

SALUD COLMENA  17.903 1,31% 

CAFESALUD PREPAGADA 14.758 1,08% 

FERROCARRILES NALES 6.261 0,46% 

SALUD COLPATRIA EPS 7 0,00% 

EPS FAMISANAR LTDA 7 0,00% 

COMPENSAR EPS 4 0,00% 

COMFENALCO ANTIOQUIA 4 0,00% 

SALUDVIDA EPS SA 4 0,00% 

Total 1.371.014 100,00% 


